DOE Nº 35.790 DE 19.04.2024

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 003/PMPA/2012

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS

DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ – CFSD/PM/2012

EDITAL Nº 72/PMPA, DE 18 DE ABRIL DE 2024.

A POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, torna público, a convocação sub judice para

realização da 2ª etapa – Avaliação de saúde do referido concurso, mediante condições estabelecidas

no Edital nº001/2012 - PMPA, de 26 de junho de 2012.

1. CANDIDATO SUB JUDICE CONVOCADO:

Inscrição nº 34818 – RAFAEL LUCAS MACEDO DO NASCIMENTO (Processo nº 0005412-

27.2014.8.14.0301).

2. LOCAL /DATA/HORA DE APRESENTAÇÃO:

Policlínica Metropolitana do Pará

Av. Dr. Freitas, s/n - Marco, Belém - PA, 66095-015

Sala 18, 2º andar

Dia 23 de maio de 2024, às 9 horas.

2.1. A Avaliação de Saúde obedecerá ao horário previsto no item acima. O candidato deverá se

apresentar com 1(uma) hora de antecedência, quando assinará a Ata de Frequência. Após a hora

estabelecida para início será proibida a entrada de qualquer candidato que, assim, estará

automaticamente eliminado do concurso, conforme regras previstas no item 7.1. do Edital nº

001/2012-PMPA;

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

3.1. Na forma do item 14 do Edital nº 001/2012 - PMPA, esta Comissão estabelece que os subitens

7.1.1, 7.1.2, 7.1.3, 7.1.4, 7.1.5, 7.1.6, 7.1.7 e 7.1.8 do mesmo edital, prevalecerão para quaisquer

etapas, no dia de sua realização, ou seja, não será permitido ao candidato entrar e/ou permanecer no

local do exame com aparelhos eletrônicos de qualquer natureza e demais instrumentos/objetos

elencados no Edital, sob pena de eliminação e demais cominações;

3.2. Todas as orientações para a realização da Avaliação de Saúde constam no Edital de abertura do

concurso público N.º 003/ PMPA/2012.

4. O presente Edital entra em vigor na data de sua divulgação.

Belém, 18 de abril de 2024.

CORONEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR

Comandante-Geral da Polícia Militar do Estado do Pará

ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA

Secretária de Estado de Planejamento e Administração